(27) *„ Quae, matum, superstitio ignaros invasit, qui metuant, „ ut Amatricem (cum Plauto) sis Expiatricem, Esuritricem, et hujus- „ modi*

e sumente nas coizas, em que a analogia é evidente, e fundada: e ter esta advertencia para nam censurar imprudentemente nem aos autores antigos, em que se acham; nem a alguns modernos, que os sabem imitar. Isto digo para os outros, que dezejam julgar com acerto, e nam attribuir erros fohados aos autores; que lem. Porque quanto a mim, nam me apartei das opinioens mais recebidas, senam em rarissimo lugar, que me pareceo necesario: mas sempre seguindo a autoridade de algum celebre Gramatico ou antigo, ou moderno. Porém quem ainda assim nam lhe agradar a minha opiniam, tanto neste, como nos outros tratados, siga pacificamente a sua.

N 3

C. A.

„ modi innumerabilia, si sit necesse, dicere? quando lex nulla est, que  
 „ id vetet: & nos auctoritate, preceptis, exemploque suo auctores omnes  
 „ ad servendum necessitati, & commodi adhorsantur. .... Non Vir-  
 „ gilius illud scribit:

Est etiam flos in prato, cui nomen *Amella*  
 Fecere agricolæ?

„ Cur ergo non recipiantur in sermonem, nec Latina esse credantur, vel  
 „ nostris, aut aliorum in scriptis videre volumus ea, qua Latinitas per  
 „ doctissimos viros ipsa sibi, & nostris commodi parit? Vetus est Subi-  
 „ gatrix, quod nomen libidiosa mulieri Plauti dedit: qui etiam ab  
 „ edendi verbo *Estricem* duxit. Matrix vero genus virile per naturam  
 „ habere non debuit. Auctor muliebri genui *Austricem* facit. (testibus  
 „ *Servio*, & *Prisciano*) Cur non *Pollinctor* *Pollintricem*, *Unctor*  
 „ *Untricem*, *Prævaricator* *Prævaricatricem*? ..... Quod si a multis  
 „ nomen ductum non est, sciamus tamen, si commodum sit, fieri lice-  
 „ re: immo etiam insanire eos, qui repugnant. Quando enim a *Promis-*  
 „ su *Promissor* esse cepit? certe *Horatianum* video esse verbum, & hoc  
 „ tu non reprehendis. Quam ob rem? Nempe quia etsi nesciatur quis  
 „ excogitaverit prius, gravem tamen hastenus habemus auctorem. Po-  
 „ test ergo alius minore doctrina, & existimatione scriptor id fecisse:  
 „ & si *Horatius* id fecit, ego a te minime peto, quam petere debeo, ut ver-  
 „ ba novare saltem iis liceat, qui ad *Horatii*, & antiquorum scientiam  
 „ proxime accedunt. Dic enim mihi, si qua *Paulo Manutio*, si qua *M.*  
 „ *Antonio Mureto*, si qua *Perionio*, ac doctissimis *Italia*, & *Europa* vi-  
 „ ris nova facere necesse sit, ea tu scilicet non probes, nec Latina esse  
 „ disputes, quia in *Grammaticorum* non sint *Commentariis*? „ *Quin-*  
 „ *cius Marius Corradus*, de *Copia Latini sermonis*, L. II. pag. 54. 55.  
 „ edit. Veneta 1582. apud *Zilettum*.